
592ª feira | 26/Out/2015  - Edição nº 9563

RESOLUÇÃO DPG Nº 521, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015 

 

Nomeação de Subdefensor Público-Geral  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 18, XII e XIX, 
da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 

 

RESOLVE 

Exonerar, a partir de 26 de outubro de 2015, o Defensor Público 
Ricardo Menezes da Silva do cargo de Subdefensor Público-Geral, nomeando 
em seu lugar o Defensor Público Eduardo Pião Ortiz Abraão. 

  

 
SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 

     Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  
 

92957/2015

Resolução nº 512, de 19 de outubro de 2015 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Complementar nº 136/2011 – Art.18 – inciso 

XII, conforme processo de Alteração Orçamentária nº 

4914/COP/SEFA 

      

  RESOLVE: 

                Art. 1º - Ajustar os Orçamentos Fiscal e Próprio da 

Administração Indireta, aprovados pela Lei Estadual nº 18.409 de 29 de 

dezembro de 2014, no valor de R$ 34.291,00 (Trinta e quatro mil e duzentos e 

noventa e hum reais), de acordo com os anexos I e II desta Resolução. 

 

 
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 
  
 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE VALOR

0700 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
0701 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.1.90.92.00 100 123
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.1.90.96.00 100 34.168

34.291

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE VALOR

0700 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
0701 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.1.90.11.00 100 33.280
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.1.90.13.00 100 1.011

ACRÉSCIMO 
DA DESPESA

ANEXO II
R$ 1,00

Resolução nº  512 /2015

REDUÇÃO 
DA DESPESA

ANEXO I
R$ 1,00

Resolução nº  512 /2015

TOTAL DA REDUÇÃO

 

93166/2015

Resolução nº 513, de 20 de outubro de 2015 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

136/2011 – Art.18 – inciso XII, conforme 

processo de Alteração Orçamentária nº 

4917/COP/SEFA 

      

   RESOLVE: 

 Art. 1º - Ajustar os Orçamentos Fiscal e Próprio 

da Administração Indireta, aprovados pela Lei Estadual nº 18.409 de 29 de 

dezembro de 2014, no valor de R$ 206.987,00 (Duzentos e seis mil e 

novecentos e oitenta e sete reais), de acordo com os anexos I e II desta 

Resolução. 

 

 
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 
  
 
 
 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE VALOR

0700 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
0701 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.3.90.36.00 100 74.000
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.3.90.37.00 100 70.250
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.3.90.92.00 100 62.737

206.987

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE VALOR

0700 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
0701 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.3.90.30.00 100 70.784
4008 GESTÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 3.3.90.39.00 100 136.203

206.987

REDUÇÃO 
DA DESPESA

ANEXO I
R$ 1,00

Resolução nº  513 /2015

TOTAL DA REDUÇÃO

ACRÉSCIMO 
DA DESPESA

ANEXO II
R$ 1,00

Resolução nº  513 /2015

TOTAL DO ACRÉSCIMO  

93188/2015


